_08.06.2023 г. № 1472-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ОТ 31.05.2022Г. № 1059-П
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТОВ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ), ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ ИЗ БЮДЖЕТА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ЛЕТНЕГО ОТДЫХА И ТРУДОВОЙ ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ГОРОДА УСТЬ-КУТА»

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с абзацем 9 ст. 1 Федерального закона от 24 июля 1998 год N 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_53]1. Внести в Постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 31.05.2022г. № 1059-П «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на реализацию мероприятий по организации летнего отдыха и трудовой занятости детей и молодежи города Усть-Кута» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Изложить название постановления в следующей редакции: «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям из бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на реализацию мероприятий по организации летнего отдыха и трудовой занятости детей и молодежи города Усть-Кута»;
1.2. Изложить название приложения № 1 к постановлению в следующей редакции: «Порядок предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям из бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на реализацию мероприятий по организации летнего отдыха и трудовой занятости детей и молодежи города Усть-Кута»;
1.3.В приложении 1 к постановлению:
1.3.1. в пункте 2 слова «физическим лицам» исключить;
1.3.2. в подпункте 2)  пункта 3 слова «физическое лицо» исключить;
1.3.3. пункт 6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«6. В соответствии с настоящим Порядком получателями грантов в форме субсидий могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории города Усть-Кута»;
1.3.4. в подпункте 2) пункта 7  слова «физические лица» исключить;
1.3.5. в пункте 10 слова «физическими лицами», «физических лиц» исключить;
1.3.6. пункт 14 дополнить подпунктом 8) следующего содержания:
8) «участники отбора должны соответствовать требованиям абзаца 9 статьи 1 Федерального закона от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
1.3.7. подпункт 5) пункта 15 признать утратившим силу;
1.3.8. в подпункте 6) пункта 15 слова «физических лиц» исключить.
2. Начальнику отдела информационного обеспечения, взаимодействия с общественностью и СМИ администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального образования «город Усть-Кут».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения по экономическим вопросам.

Глава  администрации
Усть-Кутского  муниципального
образования  (городского поселения)
Е.В. Кокшаров

Подготовил:
Главный специалист отдела
по молодежной политике, спорту и культуре

«_____»________________2023 г.                                                                       А.С. Мурзина

Согласовано:

	Заместитель главы городского поселения  по экономическим вопросам

«______» ______________ 2023 г.

         О.В. Саврасова

	Председатель комитета
экономики и прогнозирования

 «______» ______________ 2023 г.

Заместитель председателя комитета по финансам и налогам – начальник бюджетного отдела

«______» ______________ 2023 г.

          Ю.П. Галышева

       И.Е. Кондратенко

	И.О. начальника управления кадрового
и правового обеспечения

«______» ______________ 2023 г.

             Е.Д. Горинчой

Рассылка:
1.  Информационный отдел                           - 2 экз.
2.  Отдел по молодежной политике               - 1 экз.
3.  Комитет по финансам и налогам              - 1 экз.
4.  Комитет экономики и прогнозирования    - 1 экз.
     Всего:                                                             5 экз.